
Resolucion Página 1 de 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑNIAS 

  

RESOLUCION No. 06.P.DIC, 200417 

E - .. Dr. Carlos Lara Zavala e 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO - 

CONSIDERANDO: 

Que se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía ALPANOSTRANS S.A. 
otorgada ante el Notario Primero del Cantón MANTA, el 18/septiembre/2006. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM 03089 del 26 de Marzo del 

2003 y PYP 2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía ALPANOSTRANS S.A. y disponer 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto, copia de la escritura pública inscrita 

en el Registro Mercantil, copia de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la Cámara 

de la Producción respectiva y copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

  

   

  

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejo/Jla 

INTENDENTE DE COMPARÑIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7105290 

Nro. Trámite 4.2006.212 

http://172.17.0.2/motor/motorpro.nsf//Todo/6CC45E06C5F2504C052571F8007648C... 02/10/2006 É 
É 

£ 
1 

/



comun? Que según lo ordenado por el Intendente de Compañias de Portoviejo, Dr. 

CARÍLOS LARA ZAVALA, por Resolución número: 06.P.DIC., Numeral: 0000417 

de fecha dos de octubre del año dos mil seis; tomo nota al margen de la matriz 

que se aprueba, según lo dispuesto en  elarfículo segundo, de lo que se 

resuelve en su articulo primero: APROBAR la Constitución de la compañia 

ALPANOSTRANS SA. Manta, seis de diciembre del año dos mil seis. ABOGADA 

VIELKA REYES VINCES NOTARIA PÚBLICA PRIMERA (E) DEL 

  

CANTÓN MANTA.- 

Harta ab M5 Megas Tinros, 
NOTARIA PRIMERA SUPLENTE 13 

CANTOR Nan Tí 

ao 
pS 

s 

Ls Y 
AN 

CT) Y 
057 Ca 

C ye 
cn 

CN 
CG A 
Y 

    

     



DEJO INSCRITA 14 PRESENTE 
CION DE APROBACIÓN A LA ESCRITURA DE 
TUCION DE LA COMPAÑIA. DENOMINADA 

E ALPAN JOSTR. ANEÑA.? ENEL REGISTRO MERCANTIL Hi 

¿4 MI CARGO, EAJ: EL NUMERO DIECISIETE ( 17 j Y 
ANOTADO EN EL REPERTORIO GENERAL CON EL 
NUMERO VEINTE Y SIETE (27 ) EN ESTA FECHA, 
CUMPLIENDO LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 
SEGUNDO LITERAL B) lp 

   

  

MANTA, € DEENER: 

Abada. acio «Alerón Cevallos 

Registrad- ra Perossial 

del Cantón Mante 

     


